Os subsídios dos Vereadores do Município de Bonfinópolis de Minas, Estado de 
Minas Gerais, para a Legislatura que se inicia em 1º de Janeiro de 2013, serão pagos de acordo com 
os critérios estabelecidos nesta Lei. 

Art. 2º O subsídio mensal do Vereador é fixado em parcela única de R$ 2.750,00 (dois mil e 
setecentos e cinqüenta reais).  

Art. 3º. O subsídio mensal do Presidente da Câmara Municipal de Bonfinópolis de Minas é 
fixado em parcela única de R$3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais). 

Art. 4º. Os subsídios de que tratam os artigos 2º e 3º serão devidos pelo comparecimento 
efetivo do Vereador às reuniões ordinárias da Câmara e das comissões permanentes e/ou 
temporárias e à participação nas votações. 

§ 1º. Para os efeitos deste artigo, a parcela única do subsídio é fixada observada a seguinte